
 1 

Z á p i s   
ze 102. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 04.08.2010  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru reg. č. 7490009200308 
Usnesení:  RM souhlasí s návrhem na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru 

reg. č. 7490009200308 s Komerční bankou, a. s. a doporučuje ZM 
jeho schválení.  

 
2. Manželé Bajerovi – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.         
OISM/65/2010 

Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č.OISM/65/2010 mezi manželi Hanou a Miroslavem Bajerovými a 
Městem Šlapanice. 
RM pověřuje vedoucí OISM Ing. Janu Seidlovou podpisem této 
smlouvy. 

 
3. Výběrové řízení na zpracovatele ÚP – hodnotící komise 

Usnesení: RM jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky na zpracovatele 
územního plánu Šlapanice ve složení Ing. arch. Jaroslav Klaška, Ing. 
Jiří Tlustoš, Ing. Hana Meitnerová, Pavel Horák, Ing. Miroslav 
Mrkvica; náhradníci Ivan Vavro, Ing. Jana Seidlová, Ing. arch. Eva 
Simotová Holečková, Mgr. Petr Urík, RNDr. Stanislav Matýšek, CSc. 

 
4. Záměr na odprodej pozemků v lokalitě ul. Husovy 

Usnesení: RM bere na vědomí vyhodnocení podaných nabídek k Záměru města    
č. 12/2010 na prodej pozemků města při ulici Husova ve Šlapanicích. 
RM pověřuje ST dalším jednáním s jediným zájemcem k upřesnění 
podmínek pro návrh kupní smlouvy. 

 
5. Rozpočtové opatření č. 10/2010 
Rozpočtové opatření, kterým se zvyšují celkové příjmy o 291.800 Kč, snižují celkové výdaje 
o 3.861.500 Kč a snižuje se financování o 4.153.300 Kč.   

Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 10 v rozsahu bodů 1) až 6) se 
zvýšením celkových příjmů o 291.800 Kč, snížení celkových výdajů o 
3.861.500 Kč a snížení financování o 4.153.300 Kč a doporučuje ZM 
jeho schválení. 

 
6. Žádost o dotaci Zelená úsporám 

Usnesení:  RM schvaluje záměr požádat o dotaci z programu „Zelená úsporám“ 
pro účel úhrady nákladů na energetické úspory včetně úhrady za 
zpracování projektů pro objekty Základní školy Šlapanice, Městského 
úřadu, Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice a KD Bedřichovice. 
RM ukládá OISM oslovit aspoň 3 odborné firmy pro spolupráci na 
přípravě žádostí o dotaci z programu „Zelená úsporám“ samostatně pro 
objekty Základní školy Šlapanice, Městského úřadu, Masarykovo 
náměstí 100/7, Šlapanice a KD Bedřichovice a následně předložit RM 
ke schválení. 

 
 



 2 

7. Vydání knižního titulu Šlapanice 1990 – 2010 
Usnesení:  RM schvaluje přípravu a vydání knihy „Šlapanice 1990 – 2010“ a 

ukládá starostovi: 
a) projednat spolupráci se sdružením SOLITON.CZ s touto náplní: 

Sdružení předá hotový a redakčně zpracovaný rukopis městu do 2. 
září 2010. Město uhradí náklady s tím spojené do výše max. 150.000 
Kč plus DPH; 

b) zajistit grafickou úpravu a tisk s termínem vydání do 20. září 2010; 
c) zajistit sponzoring a inzerenty knihy až do výše nákladů na přípravu a 

vydání knihy. 
 
8. Ing. arch. Leona Tupá – Dohoda o zrušení předkupního práva 

Usnesení: RM schvaluje Dohodu o zrušení předkupního práva k pozemkům p. č. 
3020/4   a 3024/5, vše v k. ú. Šlapanice mezi Ing. arch. Leonou Tupou.  

 
9. BORS Břeclav, a. s. a Tourbus, a. s. – žádosti o udělení licencí 
Usnesení: RM schvaluje udělení licence na provozování veřejné linkové osobní 

vnitrostátní dopravy pro dopravce BORS Břeclav, a. s., Bratislavská 26, 
690 62 Břeclav, IČ 499 69 242 na lince Brno – Líšeň – Šlapanice – 
Kobylnice – Sokolnice – Měnín – Židlochovice.  
RM schvaluje udělení licence na provozování veřejné linkové osobní 
vnitrostátní dopravy pro dopravce Tourbus, a. s., Opuštěná 227/4, 602 
00 Brno, IČ 485 33 076 na linkách Šlapanice – Jiříkovice – Blažovice a 
Brno – Šlapanice – Kobylnice – Sokolnice – Měnín – Židlochovice.  

 
 
10. Navýšení kapacity MŠ Zahrádka  

Usnesení: RM schvaluje celkové navýšení kapacity MŠ Zahrádka, Šlapanice, okres 
Brno-venkov, příspěvková organizace v počtu dětí ze 100 na 104 
s účinností od 01.09.2010.  

 RM pověřuje ředitelku MŠ Zahrádka k podání změny do rejstříku škol 
Krajského úřadu JmK.       

 
11.  Schválení svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro oddávání 

Žádost snoubenců Vladislavy Vavrisové a Robina Bartuška  
Usnesení: RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro 

oddávání, a to dne 01.10.2010 ve 13:00 hodin v obřadní síni MěÚ 
Šlapanice. 

 
12. Darovací smlouva na řečnický systém č. OISM/55/2010 

Usnesení: RM schvaluje Darovací smlouvu č. OISM/55/2010 na bezplatný převod 
Řečnického systému DAS 60 W (inventární číslo 012219), Stojanu DAS 
(inventární číslo 012220) a Bezdrátového mikrofonu SHURE WHS 
(inventární číslo 014393) Kynologickému klubu, Hřbitovní 30, 
Šlapanice, IČ 494 58 078. 

 
13. KONE, a. s. – Smlouva o dílo na servis výtahů Standart č. 55001533 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o dílo na servis výtahů č. 55001533 v objektech 
Města Šlapanice s fy KONE, a. s., Lužná 2, 160 00 Praha 6. 

 



 3 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene č. E.ON: 2104-011/001/2009-YPM-Ž 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. E.ON: 2104-

011/001/2009-YPM-Ž uzavřenou mezi Městem Šlapanice a E.ON 
Distribuce, a. s. pro účel provozování zařízení distribuční soustavy 
stavby „Šlapanice, Janáčkova-rekonstrukce NN“. 

 
15. Smlouva o zřízení věcného břemene č. E.ON: 4108-092/001/2010-BM-AD 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. E.ON: 4108-
092/001/2010-BM-AD uzavřenou mezi Městem Šlapanice a E.ON 
Distribuce, a. s. pro provozování zařízení distribuční soustavy stavby 
„Šlapanice, Riegrova, smyčka NN-Kolbábek“. 

 
16. Zadání akce „Obnova VO Jungmannova“ 

Usnesení: RM schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu formou 
objednávky stavebních prácí na akci „Obnova VO – ul. Jungmannova“ 
podle předložené nabídky servisní společnosti ELTODO Citelum, s. r. o. 

 RM bere na vědomí informaci o plánovaných opravách distribuční sítě 
E.ON. 

 
17. T.O.O., spol. s r. o. – rekonstrukce stávajícího venkovního vedení VN 

Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemků p. č. PK 176 a PK 413 v k. ú. 
Bedřichovice a p. č. PK 3478 v k. ú. Šlapanice u Brna, dotčených 
rekonstrukcí stávajícího venkovního vedení VN 320 podle doložené 
grafické situace za podmínky, že stavba bude prováděna v době 
vegetačního klidu nebo po sklizni a dotčené pozemky budou do 14 dnů 
ode dne ukončení stavby uvedeny do původního stavu – protokolárně na 
OISM.  

 
18. Ing. Eva Juranová a Petr Zahnáš – žádost o pronájem části PK p. č. 2133/2 v k. ú. 
      Šlapanice u Brna 

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části (104 m²) PK p. č. 
2133/2 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
19. Petr Fink – žádost o prodej části pozemku KN p. č. 722/1 v k. ú. Šlapanice u Brna   

Usnesení: RM zamítá žádost Petra Finka o prodej části pozemku KN p. č. 722/1 
v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
20. MO ČSSD – žádost o souhlas s UVP městského parku dne 29.08.2010 

Usnesení: RM bere na vědomí žádost MO ČSSD Šlapanice o souhlas s užíváním 
veřejného prostranství parku na ul. Riegrova dne 29.08.2010 za účelem 
konání akce „Loučíme se s prázdninami a vítáme nový školní rok“. 

 
21. PRAVA, s. r. o. – záměr na pronájem části pozemku p. č. 1440/1 v k. ú. Šlapanice u Brna 

Usnesení: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 1440/1 
v k. ú. Šlapanice u Brna o ploše cca 12 m2. 

 RM ukládá OISM zveřejnit tento záměr zákonem stanoveným 
způsobem a připravit návrh nájemní smlouvy. 

 
22. Záměr č. 7/2010 – PRAVA, s. r. o. – prodej pozemku p. č. 1440/12 v k. ú. Šlapanice u 
Brna 



 4 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku parcelní číslo 
1440/12 v k. ú. Šlapanice u Brna (162 m²) fy PRAVA, s. r. o., Roháčova 
188/37, Praha 3, IČ 253 11 557 za cenu podle znaleckého posudku 
v celkové výši 188.080 Kč. Náklady na zhotovení znaleckého posudku 
ve výši 2.600 Kč hradí kupující.  

 RM ukládá KT zpracovat kupní smlouvu a předložit ji ke schválení na 
nejbližším ZM. 

 
23. VH společnosti SATESO (VH č. 18)    

Usnesení: VH schvaluje program jednání. 
 VH bere na vědomí informace o vývoji stavu ukládání odpadů na 

skládce a jeho vlivu na příjmovou stránku rozpočtu Města Šlapanice. 
 VH bere na vědomí informace o stavu vývoje hospodaření společnosti 

SATESO, s. r. o. k 30.06.2010. 
 VH ukládá vedoucímu OF a vedení města provést rozpočtové opatření 

zohledňující dopad předpokládaného výsledku hospodaření SATESO, s. 
r. o. na příjmovou i výdajovou stranu rozpočtu Města Šlapanice. 

 
24. Odstranění havarijních garáží při ul. Ponětovské 

Usnesení: RM schvaluje zařazení investiční akce „odstranění havarijních staveb 
garáží při Ponětovská“ do rozpočtu města roku 2010. 

 RM ukládá FO zpracovat pro investiční akci „odstranění havarijních 
staveb garáží při Ponětovská“ rozpočtové opatření ve výši 105.700 Kč. 

 RM ukládá OISM provést na OV ohlášení odstranění havarijních staveb 
garáží na pozemcích p. č. 2206/94, 95, 96, 97, 100, 101 vše v k. ú. 
Šlapanice u Brna a následně zadat objednávku na odstranění těchto 
staveb firmě TRASKO, a. s., Na Nouzovce 487/8, 682 01 Vyškov.       

 
25. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 70/40 

Usnesení: RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 70/40 k projektu 
s názvem „Vzdělávání v eGon Centru ORP Šlapanice“. 

 


